
Página 1 de 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quinta-Feira, 06 de Fevereiro de 2025

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.077

PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 6 páginas)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 152 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025 ....3

PORTARIA Nº 154 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025 ....3

PORTARIA Nº 155 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025 ....3

PORTARIA Nº 147 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025 ....3

PORTARIA Nº 148 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025 ....4

PORTARIA Nº 149 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025 ....4

PORTARIA Nº 150 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025 ....4

PORTARIA Nº 151 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025 ....5

PORTARIA Nº 153 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025 ....5

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 156 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025 ....5

      

 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 06 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.077

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 06 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.077

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 152 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 152/2025 DE 05 DE fEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                   RESOLVE nomear, a partir de 03/02/2025, 
a Sra. GIOVANA MENDES DE CARVALHO, RG. Nº 
56.245.115-8 SSP. SP, CPF. N° 503.071.398-08, PIS/PA-
SEP: 1.623.041.200-5, para exercer o Cargo de Provimento 
em Comissão de CHEFE DO SETOR ODONTOLÓGICO, 
referência “05”.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 05 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 06 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 154 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 154/2025 DE 05 DE fEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                   RESOLVE nomear a partir de 03/02/2025 a Sra. 
CRISTINA APARECIDA ADOLFO, RG. Nº 30.868.825-9 SSP. 
SP, CPF. N° 338.239.038-88, PIS/PASEP: 1.688.854.726-5, 
classificada em 41° (quadragésimo primeiro) lugar no Con-
curso Público n.°002/2022, homologado em 24/03/2023, 
para o Cargo de Serviços Gerais, referência “13”, em virtude 
da existência do cargo.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macedônia, 05 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 06 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 155 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 155/2025 DE 05 DE fEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                   RESOLVE nomear a partir de 04/02/2025 a Sra. 
IZAMARA SARTÓRIO FRANCO, RG. Nº 33.578.545-1 SSP. 
SP, CPF. N° 388.180.698-96, PIS/PASEP: 1.904.095.920-2, 
classificada em 02° (segundo) lugar no Concurso Público 
n.°002/2022, homologado em 24/03/2023, para o Cargo de 
Serviços Gerais, referência “13”, em virtude da existência 
do cargo.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 05 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 06 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 147 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA N º 147/2025 DE 05 DE fEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre Adicional de Insalubridade de Servidor e dá 
outras providências.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 06 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.077

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas.
                  
 CONCEDE, a partir de 01/01/2025, a servidora 
TAINARA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES, lotada no 
cargo de SERVIÇOS GERAIS, Adicional de Insalubridade no 
percentual de 20% (vinte por cento) conforme LC 100/2009 
de 07.10.09, alterando parcialmente e momentaneamente os 
efeitos da Portaria nº 314/2023 de 23 de novembro de 2022.
                 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 05 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 06 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 148 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA N º 148/2025 DE 05 DE fEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre Adicional de Insalubridade de Servidor e dá 
outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas.
                  
 CONCEDE, a partir de 01/01/2025, a servidora 
CARLA DANIELA BUENO, lotada no cargo de SERVIÇOS 
GERAIS, Adicional de Insalubridade no percentual de 20% 
(vinte por cento) conforme LC 100/2009 de 07.10.09, alteran-
do parcialmente e momentaneamente os efeitos da Portaria 
nº 314/2023 de 23 de novembro de 2022.
                 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 05 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 06 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 

pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 149 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA N º 149/2025 DE 05 DE fEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre Adicional de Insalubridade de Servidor e dá 
outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas.

                  CONCEDE, a partir de 01/01/2025, a servidora 
JOELMA MADALENA FERNANDES DE SOUZA DE OLI-
VEIRA, lotada no cargo de SERVIÇOS GERAIS, Adicional 
de Insalubridade no percentual de 20% (vinte por cento) 
conforme LC 100/2009 de 07.10.09, alterando parcialmente 
e momentaneamente os efeitos da Portaria nº 314/2023 de 
23 de novembro de 2022.
                 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 05 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 06 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 150 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA N º 150/2025 DE 05 DE fEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre Adicional de Insalubridade de Servidor e dá 
outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas.
                  
 CONCEDE, a partir de 01/01/2025, ao servidor 
JAIRO MARTINS DE ARRUDA NETO, lotado no cargo de 
SERVIÇOS GERAIS, Adicional de Insalubridade no per-
centual de 20% (vinte por cento) conforme LC 100/2009 de 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 06 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.077

07.10.09, alterando parcialmente e momentaneamente os 
efeitos da Portaria nº 314/2023 de 23 de novembro de 2022.
                 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 05 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 06 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 151 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA N º 151/2025 DE 05 DE fEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre Adicional de Insalubridade de Servidor e dá 
outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas.
                  
 CONCEDE, a partir de 01/01/2025, ao servidor LUIZ 
ANTONIO DE OLIVEIRA QUEIROZ, lotado no cargo de SER-
VIÇOS GERAIS, Adicional de Insalubridade no percentual de 
20% (vinte por cento) conforme LC 100/2009 de 07.10.09, 
alterando parcialmente e momentaneamente os efeitos da 
Portaria nº 314/2023 de 23 de novembro de 2022.
                 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 05 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 06 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 153 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 153/2025 DE 05 DE fEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                   RESOLVE nomear a partir de 03/02/2025 a Sra. 
ELOÁ DE PAUDO ANTUNES, RG. Nº 48.876.686-2 SSP. 
SP, CPF. N° 406.082.458-52, PIS/PASEP: 2.049.205.894-
0, classificada em 42° (quadragésimo segundo) lugar no 
Concurso Público n.°002/2022, homologado em 24/03/2023, 
para o Cargo de Serviços Gerais, referência “13”, em virtude 
da existência do cargo.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 05 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 06 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 156 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 156/2025, DE 06 DE fEVEREIRO DE 2025
Dispõe sobre designação de servidor e dá outras providên-
cias

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de   Macedônia, usando das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:

 Art. 1º - Designar o servidor público municipal, Sr. 
ALCIDES JOSÉ DE TOLEDO com CPF: 03150012830, RG 
Nº 9.759.580-9 e registro CRC 1SP234354/O-6/SP para 
exercer a função de GESTOR de convênios a serem firma-
dos através o Programa SP Sem Papel.

 Artigo 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em con-
trário.  

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 6 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 06 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.077

Macedônia, 06 de fevereiro de 2025

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 06 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Procurador Geral

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

		2025-02-07T01:30:12+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




